giis. Nova dioecesis metropolitanae Sedi de Lourenço Marques subdetur 

suffraganea; item erit eius Antistes Metropolitae eiusdem Ecclesiae 

obnoxius. Canonicorum Collegium constituatur, a quibus Episcopus 

in gravioribus negotiis iuvetur; tamen usque dum id fiat, indulgemus 

ut Consultores dioecesani deligantur, qui sacro Praesuli assint consilio 

et labore. Magna etiam sollicitudine saltem minus Seminarium aedifice

tur, idque iuxta normas iuris communis et secundum regulas a S. Con

gregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus latas. Mensam 

episcopalem efficient sive dos a civili potestate assignata, sive christiani 
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populi collationes, sive Curiae proventus, sive denique bonorum pars 

quae iuxta canonem 1500 C.I.C. in novae dioecesis possessionem veniet. 

Regimen, administratio, electio Vicarii Capitularis aliaque huiusmodi 

legibus Iuris Canonici temperentur. Ad clericos vero quod attinet, id 

statuimus ut qui, his Litteris ad effectum adductis, in Tetiensi Sede seu 

dioecesi legitime degant, eidem tamquam proprius clerus assignentur. 

Documenta et acta quae vel dioecesim modo conditam vel eius cives quo-

modovis attingant, ad eius Curiam episcopalem mittantur, ibique reli

giose custodiantur. Ceterum, haec quae mandavimus exsequetur ille qui 

eo tempore, quo hae Litterae Nostrae fieri debeant, Apostolicae Nuntia

turae in Lusitania praesit, vel quem ille delegaverit, factis ad id neces

sariis facultatibus. Cum autem res acta fuerit, idem documenta exarari 

studeat, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem Consi

storialem cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Maii, anno Domini 

millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri quarto. 
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V 

CAPITIS PALMENSIS 

Praefectura Apostolica Capitis Palmensis in Liberia fit Vicariatus Aposto
licus, eodem servato nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS. SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum sit Ecclesia a Christo Iesu grano sinapis assimulata, quod mi

nimum quidem est inter semina, si autem creverit patula fit arbor volu-

cribus apta recipiendis (Cf. Mt. 13, 31), summo eam cordis Nostri gaudio 

conspicipus magis, Deo iuvante, in dies ubique proferri, gentesque com

plecti. Quod quin et ad Praefecturam Apostolicam Capitis Palmensis in 

Liberia quod attinet feliciter fiat nullum est dubium, sodalibus scilicet 

iamdiu laborantibus Societatis Missionum ad Afros. Nos autem volentes 

simul ob curas sollicitudinesque Nostram in eos benevolentiam navare 

simulque debitas rependere grates, censuimus id accipere et confirmare 

quod Consilium Christiano Nomini Propagando statuit, sententia sane 

audita venerabilis Fratris Francisci Carroll, Episcopi titulo Sozopoli-

tani in Haemimonto atque in Liberia Internuntii Apostolici, esse nempe 

Praefecturam quam diximus ad gradum Vicariatus Apostolici tollen

dam. De summa propterea auctoritate Nostra Praefecturam Apostolicam 

Capitis Palmensis dignitate decoramus Vicariatus Apostolici, eodem 

nomine iisdemque servatis finibus, atque Societati Missionum ad Afros 

ut gubernent committimus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis 

nutum. Novo Vicariatui eiusque sacro Praesuli, uti patet, omnia iura 

facimus quae tales Ecclesias talesque respiciunt Antistites, et onera 

imponimus quae iusta sunt. Ad regimen porro quod attinet, ad admini

strationem, ad iura et obligationes cleri et populi, ea quae Codex Iuris 

Canonici statuit observentur. Ceterum haec, quae iussimus, venerabilis 

Frater Franciscus Carroll, quem memoravimus, fieri studebit vel per se 

ipse vel per alium, dummodo in ecclesiastica dignitate constitutum vi

rum. Ee vero acta, documenta exarentur eorumque digna fide exempla 

ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide cito mittantur. Quod si 

alius eo tempore, quo haec fieri debeant, Apostolicum Internuntium in